[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 435/2016

Súmula:- Indica ao Poder Executivo Municipal, que oficie a Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude da necessidade da implantação de uma Quadra Poliesportivas em um local a ser definido pela secretaria responsável, no Bairro Jardim Cruzeiro nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal e que oficie a Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude da necessidade da implantação de uma Quadra Poliesportivas em um local a ser definido pela secretaria responsável, no Bairro Jardim Cruzeiro nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Esta indicação se faz mais que necessária, haja vista, que feita pelos munícipes locais ao legislador, da implantação de uma quadra poliesportiva. Hoje este bairro já apresenta uma grande necessidade de ter um local que atenda a comunidade na área do lazer e esportes, desde as crianças, os jovens e os adultos. Eis que os mesmos buscam nos finais de semana e feriados, um local em seu próprio bairro para obter momentos de distração com a prática de diversas atividades que podem ser desenvolvidas dentro de um espaço como uma quadra. Mais na maioria das vezes, as condições financeiras não permitem esse acesso e para isso, eles tendem a se deslocar rumo a região central deste munícipio em busca das diversas atividades que são oferecidas. Diante da realização deste projeto será aberta a oportunidade da Prefeitura estar oferecendo diversas atividades para este local, tais como as danças, as festividades em datas comemorativas, as palestras de conscientização aos munícipes. E por esse, motivo é que faço esta indicação contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2017.

________________________________________
Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro
Podemos